
GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2006-2007

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.
Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 88 602,0 171,2 288 1812,6 1158,6 343 1943,8 1746,6 719 4358,4 3076,4
GUAYMALLEN 12 46,1 13,7 72 270,3 170,6 74 253,6 229,8 158 570,0 414,1
JUNIN 143 1443,3 450,6 168 1895,9 1153,1 81 515,6 450,1 392 3854,8 2053,8
LAS HERAS 1 1,5 0,1 6 60,9 37,2 2 11,0 10,6 9 73,4 47,9
LAVALLE 48 758,8 193,1 83 941,4 583,1 65 721,3 658,1 196 2421,6 1434,3
LUJAN DE CUYO 23 685,0 202,9 34 730,6 470,2 37 369,3 326,1 94 1784,8 999,2
MAIPU 64 775,9 217,7 58 814,7 491,9 29 159,4 135,8 151 1750,1 845,4
RIVADAVIA 167 2614,0 779,9 142 1418,9 890,3 61 643,3 562,3 370 4676,3 2232,5
SAN CARLOS 58 942,4 263,8 99 1257,1 771,6 43 564,1 489,3 200 2763,6 1524,7
SAN MARTIN 78 1191,3 318,6 73 1709,5 1020,7 40 592,8 526,0 191 3493,6 1865,2
SAN RAFAEL 219 3870,7 1073,3 473 3557,9 2195,2 740 3963,5 3653,3 1432 11392,1 6921,7
SANTA ROSA 14 417,3 47,7 30 631,7 392,3 20 393,6 362,3 64 1442,7 802,3
TUNUYAN 3 132,4 19,2 8 140,2 87,1 0 0,0 0,0 11 272,5 106,3
TUPUNGATO 12 189,4 48,5 16 161,0 94,4 1 1,5 1,5 29 351,9 144,4
TOTAL PROVINCIAL 930 13670,2 3800,2 1550 15402,8 9516,4 1536 10132,7 9151,7 4016 39205,8 22468,3

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Administración de Hardware y Software
Mayo/2007

GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2006-2007

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 1546,9 1160,8 2370,1 1643,8 112,8 85,9 328,7 185,8 4358,4 3076,4
GUAYMALLEN 100,8 63,1 210,1 156,6 244,1 185,3 15,0 9,1 570,0 414,1
JUNIN 2580,4 1334,5 1035,3 589,0 192,6 117,9 46,5 12,3 3854,8 2053,8
LAS HERAS 46,0 29,1 23,4 15,1 4,0 3,6 0,0 0,0 73,4 47,9
LAVALLE 1109,6 551,3 377,6 233,2 817,2 632,5 117,2 17,3 2421,6 1434,3
LUJAN DE CUYO 1208,7 644,8 367,8 166,4 196,2 182,0 12,2 6,0 1784,8 999,2
MAIPU 700,8 327,3 485,3 250,3 497,8 249,0 66,1 18,8 1750,1 845,4
RIVADAVIA 3092,2 1397,2 1563,9 828,7 8,2 4,4 12,0 2,3 4676,3 2232,5
SAN CARLOS 1031,9 465,2 1056,6 606,1 599,1 428,7 76,0 24,7 2763,6 1524,7
SAN MARTIN 2729,8 1478,2 700,9 356,9 47,4 20,2 15,4 9,9 3493,6 1865,2
SAN RAFAEL 3857,6 2653,7 5940,0 3496,5 285,6 232,7 1308,8 538,8 11392,1 6921,7
SANTA ROSA 1374,1 759,5 46,3 25,8 21,0 16,7 1,3 0,3 1442,7 802,3
TUNUYAN 211,4 68,4 61,1 37,9 0,0 0,0 0,0 0,0 272,5 106,3
TUPUNGATO 209,6 102,1 77,3 8,4 61,0 32,7 4,0 1,2 351,9 144,4
TOTAL PROVINCIAL 19799,9 11035,2 14315,7 8414,9 3087,0 2191,9 2003,2 826,3 39205,8 22468,3

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Administración de Hardware y Software
Mayo/2007

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

VID Frutales Hortalizas Otros Total

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL


